
２０２５年６月吉日 

お客さま各位 

 

但馬信用金庫 

 

手形・小切手帳の発行終了について 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて当金庫では、政府・産業界・金融界が一丸となって取組んでおります「手形・小切手の全面

的な電子化」に向けて、新たに以下の施策を実施します。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、この機会に電子的決済手段（インターネ

ットバンキング・でんさいサービス等）の利用をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．手形・小切手帳の発行終了 

２０２６年（令和８年）９月３０日（水）をもって、手形・小切手帳の発行受付を終了いたします。 

※発行受付終了時点で保有されている手形・小切手は同日以降も引続きご利用いただけます。 

 

≪ご参考：全面的な電子化に向けた当金庫で実施中の対応≫ 

・当座預金の新規口座開設の取扱終了 

・２０２７年（令和９年）４月以降を期日とする手形・小切手の取立受付終了 

 

以 上 


